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1. ((Neturėsi svetimų dievų»... Darbi­
ninkas balsuoja už piniguočius, kurie ki­
to dievo nežino, kaip tik pinigą. Vardan 
savo dievo, jie sukriuša, sumindo, su­
naikina milijonus žmonių, kurie ((sut­
verti ant dievo paveikslo))...

2. ((Neimk vardo dievo dovanai)) .. 
Niekas teip neišmokina žmonių keiktis 
ir prisiegaut, kaip šędieninis kapitalizmo 
rėdąs, paremtas ant prigavysčių.

3. «Szvęsk šventas dienas))... Juokin­
ga butų apie tą ir šnekėt, kaip kapitaliz­
mas tą duoda išpildyt. Vargšai darbinin­
kai tada švenčia, kada juos išmeta iš 
darbo.

4. «Guodok tėvą ir motina))... Szędie- 
niniam surėdyme vaikai nuodija senus tė­
vus, nes būdami nuo piniguočių apiplėš­
ti, nebegali išmaitįt. Pagaliaus ir patįs 
kapitalistai (Amerikoje) tą senu žmonių 
nužudymą širdingai įkalba.

5. ((Neužmušk))... piniguočiai varo 
ginkluotą armiją ir sako: ((mušk tuos,ku­
rie mums nepasiduoda, šaudykit kurie 
prieš mus streikuoja!..)) Czia balsuoda­
mas žmogus pats tampa žmogžudžiu, nes 
palaiko sistemą, kuri reikalauja kariu- 
menės žudymui vargdienių.

6. ((Nesvetmoteriauk))... kaip turčiai 
privaro jaunas mergaites, negaunančias 
darbo pardavinėt savo kūną ir kaip pa­
tįs duoda paveikslą biauriausių ištvirki­
mų, nėra reikalo ir aiškįt daugiau.

7. aNevogk))... kada skaitai Ameri­
kos kasdienraščius ir matai, kaip senato­
riai, gubernatoriai ir bankieriai milijo< 
nūs vagia nuo tautos ir viens po kito 
tampa sodinami ant kriminalistų suolo 
[nors nenubaudžiami], tai tik verčia nu- 
sistebėt, kaip kunigai nemėto griausmų 
ant tų didžiausių vagių, kurie apkrausto 
kišenes tūkstančiams žmonių, kitus net 
priverčia nusiminime nusižudyt.

8. ((Nekalbėk neteisiai))... melas yra 
pirmutinis vertelgos - piniguočiaus žing­
snis.

9. ((Negeisk moterės artimo))... kaip* 
piniguočiai mainikauja pačioms ir paleis­
tuvystės pavyzdžius duoda žmonjjai, tai

Nebeparduokim patįs savę!
Labai mažai dar yra tokių salių, kur 

yra lygus ir slaptas balsavimas. Bet vi­
suotino, betarpinio ir abiejų lyčių balsa­
vimo veik dar nė viena šalis ant svieto 
neturi. Kodėl! Už tat, kad darbininkai 
žmonės, - kurie yra žemiausis luomas 
visame pasauly, - dar tokių tiesų sau 
neiškovojo. Be kovos niekas tų tiesiu 
vargdieniams nenori atiduot. Ar darbi­
ninkas yra tamsus, ar jis apsišvietęs, vis 
jis yra laikomas už paiką. Jeigu jis ne­
turi nekilnojamo turto, jeigu jis nėra pa- 
brikantas, jeigu jis nėra valdininkas, jei­
gu jis nėra kunigas, - jis negali apie sa­
vo reikalas drąsiai išsišnekę t, jam neva­
lia nė sau ponų išsirinkt. Žmogaus pro­
tas yra mieruojąmas pinigais i p jau įgau­
tąja galybe.

Balsavimo tiesos yra reikalingos kiek­
vienam žmogui teip, kaip reikalingas o- 
ras, vanduo ir maistas. Kada valstietis 
eina balsuotų, tai jis eina nuspręstų apie 
savo ateitį, apie savo gerovę, apie padė­
jimą savo, savo pačios, savo vaikų ir vi­
sų podraug žmonių. Jeigu jis gerai nu­
balsuos, tai bus gerai jam ne per vieną 
dieną, bet per metus, per dešimtis ir il­
giau. Jeigu blogai, tai jis savę, savo ar­
timas ypatas ir draugiją pasmerks ant il­
gų metų į vargą, skurdą ir nelaimingą 
gyvenimą.

Labai retai žmogus tokią dieną (dieną 
sprendimo apie savo ateitį) sulaukia. To­
dėl, kada jis ją sulaukęs, nepasinaudoja 
savo būvio pagerinimui, — jis yra bepro­
tis... Dar daugiau. Žmogus darbinin­
kas, balsuodamas už reikalus savo nep- 
rieteliaus, yra kaltas netik prieš savę, 
bet ir prieš savo artimą ir prieš visą 
draugiją — prieš visą darbininkų luo­
mą. Jis pats tampa vargingosios žmoni­
jos priešu ir budeliu...

Daugumas iš šios gadynės krikščio 
nių, ((pildančių)) dievo prisakymus, ^bal­
suodami už šędieninį rėdą, patįs nema­
to, kaip peržengia visus tir^^išakymus 
nuo pradžios iki galo. Sztai kaip:

jau tik tamsus ignorantas nežino.
10. ((Negeisk nė tarno nė tarnaitės, 

nė jaučio nė asilo»... piniguočius turi 
tarnus - vergus ir tarnaites - verges, ku 
riuos kožną saviškai išnaudoja; jaučių nė 
asilų jis geist nebeturi ko, nes vargdienį 
žmogų su visais jaučiais ir asilais prari­
jo-

Dievobaimings katalike! Tu, kurs bal­
suoji už piniguočius, esi nedoriausia 
žmogus ant svieto. Nėra ant svieto to­
kios nedorybės, kuri nepultų ant tavęs. 
Jeigu yra dievas, tai tau vieta pragare, 
nes tu esi baisus piktadėjas. Sykiu su 
savo kunigu, kurs pridengia nedorėlį pi­
niguočių (nes jis pats piniguočius), turė­
si patirt po myrio tas baisias už judošystę 
kančias... Pamislyk!..

Tiekkrikščionim. Da daugiau galima 
pasakyt žmogui tam, kurs nebūdamas 
jokiu sektantu, vienok rūpinasi, kad ant 
žemes įvyktų lygybė, meilė, brolystė ir 
aleivieno žmogaus esybei laisvė. Jeigu 
balsuoji už kapitalistų partijas, tai palai­
kai šędieninį kapitalistų surėdymą. Im­
kim Amerikos polit. partijas: ar balsuoji 
už republikonus, ar demokratus, ar po­
pulistus (tautiečius), ar prohibicijonistus 
(blaivininkus), mieščiouių partiją (city 
party), ar miestų sauvaldos partiją (mu­
nicipal party), ar visuomenės nuosavy­
bės partiją (public ownership), ar net 
teip vadinamas «darbo» partijas ir parti- 
jikes, — vis tai balsuoji už šędieninę 
žmogžudišką sistemą, vis pats tampi 
žmogžudžiu, vis vaikščioji balsavimas 
nuo balsavimi| su pėtma ant veido kaipo 
koks nuo draugijos prakeiktas Kainas. 
Visos viršui išskaitytos Amerikoje parti­
jos uoliai stovi už privatišką kapitalą. 
O privatiškas kapitalas stovi už indus- 
trijinę vergija, už padalinimą žmonijos į 
du luomu: veltėdžių piniguočių ir skur­
džių proletarų, už išnaudojimą milijonų 
darbininkų naudai keleto piniguočių. 
Veltui, darbininke, teisiutumeis, kad ne­
žinai katra partija geresnė, jeigu parsi- 
duodi prieš rinkimus tai, katreji daugiau 
duoda, riebiau tą dieną moka tav akis
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užtept. O tos partijos visos perka sau 
balsus. Moka: turtingesnės po dolierį, po 
stiklą alaus, po cigarą, po saują riešutų, 
po rieškučias «pea-nuts‘ų». Ant galo siu* 
lo įvairių-įvairiausius prižadus duot vie­
tas, darbus, urėdus ir tt. Kitur da grasi­
na iš darbo išmestu jeigu nebalsuosi už 
pabrikantą arba jo patroną. Viskas tas 
privalo tau, darbininke, atvert akis ir 
parodyt, kad tu neturi laisvės. Grūmoji­
mais ir suktybėmis tavę priverčia, kad 
išrinktum ant savęs ponus iš priešų aba­
zo, iš kapitalistų kliasos. Paskui ta klia- 
sa stengiasi tave ir tavo brolius užlaikyt 
tamsybėje, kad bile minutoje galėtų ta­
vę menkniekiais suvyliot, prigaut, ir lai­
kyt tavę vergijoje amžinai.

Darbininke lietuvy! Pakilk ir tu sy­
kiu su kitais. Stengkis pažvelgt į svietą. 
Gana tau beniuksot tamsybėje. Sztai a- 
teina rinkimų diena. Kinks Amerikos 
valstijų įvairius valdovus. Argi tu ži­
nai už ką balsuot? Argi tu balsuosi už 
savo priešus? Argi tu parduosi kapitali­
stams milijonus tokių pat bėdžių kaip ir 
tu? Argi tu mislini, kad gera tokia val­
džia, kuri šaukiančiamsi piniguočiui 
duoda ginklus, o prašančiam duonos 
vargdieniui švyno kulką į kaktą? Argi 
tu nedažinojai, kad didžiuma žmonių: 
vyrų ir moterų kenčia kasdieną neda-1 
teklius, šaltį, badą ir ligas, nors jie de- 
sėtkus metų sunkiai triusėsi sukrovimui 
piniguočiams lobių? Argi tu gali užmiršt 
kad kožname ligonbuty, kalėjime, 
pabrike ir skiepe vysta žmogiškos esy­
bės, kurių balsai kįla į dangų šaukiautįs 
atkeršijimo už savo skriaudas?

Ąr jus galite užmiršt kad vaikeliai - 
maži vaikeliai teip dailus kaip ir jųsų, - 
kenčia šioje minu toj badą ir traukia į 
sayę visus ištvirkimo daigus? Ar jus ga­
lite pasakyt, dėlko tauta rūpinas kad 
vaideliai gerai ištartų angliškai žodį, o 
nesistengia prašalįt tų priežasčių, kurios 
verčia kūdikius mirt badu? Dėlko tauta 
rūpinas suteikt turtingųjų smegenims 
išlavinimą, mokslą, o nė nesirūpina su­
teikt vargdieniams užtektinai darbo?

Męs turime garlaivius. Bet keli dar­
bininkai gali keliaut ant jų Europon, 
arba pagaliaus Kubon? Męs turim tele 
fonus ir telegrafus. Bet kelinta dalis dar­
bininkų juos vartoja? Męs girdim zau­
nas apie klezdėjimą gerovės mųsų šaly. 
Bet kodėl męs turim šioje šaly 10 mili­
jonų ubagų? Ar sumažino telefonai al­
kanųjų badą? Ar kadą-nors samprota­
vai kad mųsų valdžia nešelpia mokyklų, 
raštų, raštininkų, mislincių, apšviestu- 
nų, dailamanių, bet visuomet glamonėja 
pašlemikus, gaudagrašius, politiškus va­
gilius ir visuomenės išnaudotojus?

Darbininkė! Jeigu tu balsuosi ir ant 

tolesnio už kapitalistų partijas, tai tu 
pats pasiliksi budeliu savo moterės, vai­
kelių ir savo kitų brolių.

Darbininke! Nebalsuok už jepubliko- 
nus, nes ta partija yra rankose kapitalis­
tų. Nebalsuok už demokratus, nes jie 
yra lygus republikonams. Nebalsuok už 
jokias kitas partijas, kaip tik už partiją 
žmonių, už savo partiją, - tai yra partiją 
socijalistų. Ji turi iškėlusi raudoną ka­
rūną. Raudona jos varsa reiškia tarp vi­
sų žmonių lygybę, nes visi yra ant svieto 
lygus, teip kaip visų vienodai raudonas 
kraujas.

Jeigu už savo partiją balsuosi j tai bal­
suosi už save ir už visą nuslogintą žmo­
niją. 6-tą lapkričio, priėjęs prie votų 
dėžutes, užbrėžk kryžiuką už tiesų ((So­
cialist Party» tikietą ir eik namo su drą­
sia ir ramia sąžine ant saldaus atilsio: 
busi atlikęs didžiausi žmonijoje darbą - 
tokį kaip ir viso svieto proletarai varo - 
darbą socijališkos revoliucijos.

Tegyvuoja lietuviiį darbininkų susi­
pratimas! Teįvyksta tarptautiškasis soci- 
jalizmas!

Nuo LSPA. C-ro Komiteto.
(Mokestiniai ženkleliai)

Sulig XV dalies, IV skirsnio Konsti­
tucijos, C.K-tas parūpino ženklelius 
kvitavojimui mokamų per draugus mė­
nesinių duokliii ir visapusiškai apsvars- 
stęs tą reikalą, vienbalsiai nutarė:

1. Kad ženkleliai turi but užlaikomi 
pas C. Finansų Sekretorių ir išsiuntinė­
jami per jį ant pareikalavimų kuopų fi­
nansų Sekretorių.

2. Kad už kiekvieną ženklelį, paimtą 
uuo C. Finansų Sekretoriaus, kuopa tur 
užmokėt 20c ir kad kuopos finansų sek­
retorius tokį ženklelį į knygutę nario 
(tam tikroj klietkutėj), užmokant jam 
25c (žr. N 35 «Kovos», - CK. praneši­
mą): 20c. į Centro išdą ir 5c. į kuopos 
[tolei - kolei per referendumą nebus at­
mainyta.] ir

3. Kad šitą savo nutarimą pagarsįti 
((Kovoj» dėlei žinios partijai.

NB. Ženkleliai bus išsiuntinėjami 
kuopoms ant pareikalavimo finansų sek­
retorių (be apmokėjimo iš kalno). Pini- 
nigai už juos turi but apmokami kaip ir 
pirma, tokioj pat tvarkoj,, sykiu su sura­
šytais vardais mokančių ant mokestinių 
blankų ir t.t. Tik pažymiant apačioj, 
kiek ženklelių yra ant rankų, kiek pas­
kutinį kartą gauta nuo C. Finansi| Sek­
retoriaus, kiek suvartota tapo ir kiek 
reikalauja, kad butų prisiųsta.

Pavyzdis:

Nuo pirmiau liko 00

Paskutinį kartą (paminėt kada) gauta 00 
Iš viso 000

Dabar suvartota 00
Lieka 00

Prašome prisiųst 000
Mokestį kvitąvot pradėt butų geistina 

nuo spalinio mėnesio.
t LSPA. Centro Komitetas

Vardan A.Petratis, C-ro Organizatorius.

Iš lauko Partijos.
,į|.Chicago, Ill. - J5 rugs, buvo viešas 

susirinkimas su prakalboms, parengtas 
4-tos LSPA. kuopos Rašinskio salėje 
ant Canal str. Žmonių susirinko pilna 
salė, bet lyg pabaigos ne visi išbuvo. 
Tarp lietuvių kalbėtojų buvo viens ir an­
glas; pradėjus jam kalbėt daugumas iš­
vaikščiojo kuriems mažai, arba ir visai 
nesuprantama kalba. Po prakalbų prisi­
rašė trįs nauji draugai, iš kurių du pa­
aukavo «Kovos)) fondan. - P.G a 1 s k i f.

|| Plymouth, Pa. — 24-ta LSPA. kuo­
pa turėjo spalinio 3 susirinkimą. Buvo 
užkviesti per atvirus laiškelius kuopos 
nariai ir du draugai iš 9-tos kuopos Wil­
kes Barre, Pa., kuriuodu dėl nežinomų 
priežasčių nepribuvo. Jie buvo užprašy­
ti su tikslu -- pasikalbėti apie sutvėrimą 
rajono organizacijos. - Per šį susirinki­
mą paaiškėjo tas, kad mųsų apygardėj 
kolei kas da negalima padėt pirmus pa 
matus minėtai organizacijai; nežiūrint 
ant to, kad ir yra apie keturios kuopos. 
Reikia da joms pačioms pradėt išnaujo 
tvertis. 24-ta kuopa nuo šio laiko ir pra­
dėjo tvertis naujai, pagal konstituciją. 
Išrinko kuopos vedikus: protokolų sek­
retorių, išdininką, literatūros agentą ir 
organizatoriyĮ. (finansų sekr. nerinko, nes 
esant nedideliai kuopai, gali jo pareigas 
atlikt prot. sekr.) - Sutvirtinimui Lu- 
zernes kuopos, kai-kurie 24 kp. nariai 
apsiėmė neužilgo Luzerneje parengti, iš­
vien su vietine kuopa, prakalbas. ' Sut­
virtėjus tai kuopai, bus galima susirišt į 
organizaciją, nes bus 3 kuopos (kitos dvi 
tai Plymoutho ir Wilkes Barių)/ - At­
sakančiai tvarkai užvesti kuopa nuo šio 
laiko įsitaisys knygas: protokolams, fi­
nansams ir tt. Savo reikalams kuopa 
nutarė, kad kiek viens narys dėtų po 5c 
kas mėnuo. Į C.Išdą mokėti po 20c, pa­
gal patarimą C.K-to. Dėlto, kurie buvo 
užsimokėję į centro išdą po 5c viršaus - 
už «D.Balsą», - dabar nutarė atitraukti 
tuos 5c į kuopos išdą.

Aukavusiejie (3.50) ((kelionei 'revolim 
cijonierių» kuopos nariai paskiria revo­
liucijos reikalams, ir prašo redakcijos, 
kad tuos pinigus (žr. «K-s» N 12 š.m.)
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tuojaus pridėtų prie rev. fondu.

Susirinkimas mano, kad labai reika­
linga ir svarbu pakelti, laukiant 3-Čio 
Susivažiavimo, klausimą apie vieną ar 
kelis važinėjančius organizatorius, kurie 
visur, kur tik gali ir kaip gali, organi­
zuotų naujas ir tvirtintų senas kuopas, 
išaiškinant ypatingai praktiškuosius or­
ganizacijos, taktikos ir kitus klausimus. 
Per šį susirinkimą prisirašė vienas drau­
gas. — J. B.

|| New Haven, Conn. - 30 rugs, atsi­
buvo vietinės LSPA. kuopos susirinki­
mas. Szalip kitų nutarimų, nusprendėm 
tvirčiau sudrutint kuopą, išrenkant nau­
ją komitetą, kurian pateko šie draugai: 
prat. raštininku K.Blažaitis (524 East 
str.), išdo raštininku J.I. Kazlauckas 
(250 Wallace str.), išdininku A.Greivys 
(209 Chapel str.), organizatorium S.Ja- 
kavyčius (30į Franklin str.), literatūros 
agentu J.Vaitkevyčius [40 Walnut st.]. 
Iš draugų nedaug buvo atėjusių; du 
draugu nauju prisirašė. — Męs visi šios 
kuopos draugai, linkėjam visoms kitoms 
kuopoms geros pasekmės darbavimamsi 
ant socijalizmo dirvos ir dauginimosi 
draugų. - Su broliškais sveikinimais, J. 
L K a z 1 a u c k a s.

|| New York, N.Y. - 7 spalinio 52-ros 
LSPA. kuopos, kuri neseniai pradėjo 
gyvuot, atsibuvo susirinkimas. Apsvars­
čius ir sudavadijus naujos kuopos reika­
lus, Jtapo nutarta laikyt susirinkimus 2 
kart mėnesy: kas 1-mą pėtnyčią, kožno 
mėnesio, susirinkimai kuopos, teip sa­
kyt, naminiai ir kas trečią pėtnyčią su­
sirinkimai literatiški, pasikalbėjimui ir 
pasiskaitymui darbininkiškų raštų. Įžen- 
ga visiems, kad ir neprigulintiems prie 
kuopos, uždyką. Atsibus susirinkimai 
po N 166 Avė. A., pusė po 7-ių vakare. 
Teipgi nutarėm, pabaigoje šio mėnesio 
laikyt prakalbas. Naujų draugų prisijun­
gė prie mųsų kuopos 4: vienas vyriškis, 
trįs merginos. — Reikia pasidžiaugt, kad 
ir mųsų dailioji lytis pradeda bust iš 
miego ir susiprast, kad ir jų švenčiausis 
privalumas stot į eiles kovojančio prole- 
tarijato. Kaip vyrus teip ir moteris ka­
pitalizmas pavertė į savo vergus ir išnau­
doja nežmoniškiausiu budu. Laikas vi­
siems vargdieniams pakelt revoliuciją 
prieš tą nedorybių ir išnaudojimų rėdą. 
— Po susirinkimo draugai da sumetė 
«Kovos» Fondan 2.40. ir 1.50 revoliuci­
jos reikalams. — Turtų rašt., J.M. Da­
nielių s.

|| Pittsburg, Pa. — 6-ta LSPA. kuo­
pa, laikytame susirinkime 7-tą spalinio 
nutarė atsiliept į LSPA. kuopas, esan­
čias Allegheny, Me Kees Rocks,. Wil­
merding ir Courtney, prisiųst Pittsbur- 
gan, ant 4 lapkričio, savo atstovus. Ban­

dysime susijungt į vieną rajoną ir veikt 
agitatyviškai suvienytoms spėkoms. Mi­
nėtos kuopos malonės prisiųst tiek de­
legatų, kiek išgali. Tai^bus pirma kon­
ferencija Pittsburgo rajono.

Dar daugelis draugų yra neatsilygi­
nusių savo skolą, ką malonės padaryt, 
pribūdami į konferenciją arba priduoda­
mi delegatams atvežt. Komitetai kuopų 
Me Kees Rocks, Allegheny ir Wilmer- 
dingo apturės nuo manęs žinią, kiek ku­
rie yra skolingi į 6-tą LSPA. kuopą. 
Skolą gali draugai atsiteist ir bile nedėl- 
dienį, man ypatiškai, kaipo kuopos iždi­
ninkui, svetainėje kur mųsų susirinki­
mai atsibųva, - po nr. 2226 Forbes str., 
Pittsburgh, nuo 2 iki 4 po pietų, kur 
atsibus ir konferencija.

Susirinkime prisirašė du nauju drau­
gu: I-Duda ir P.Sadula; taigi mus kuo- O J a e 7 0
pa, pirma turėjusi 57 narius, dabar turi 
tikt 7 pilnus, o 9 neužsimokėję vien iš 
Pittsburgo, išimant 6 iš Allegheny, ir 
tiek pat iš Wilmerdingo, ir 2 iš Mc 
Kees Rocks. Draugai pittsburgiečiai, 
sukruskime vėla! Nes baisi mums gėda 
prisilyginus prie mažų miesčiukų. Ar 
jau męs nieko geresnio nebežinom kaip 
vien pijokauti?!.. Juk tai arci-gėda! - 
F.J.B a g o Č i u s.

----- ■■+ ------
Į skaitytojus ir draugus.

Szę sąvaitę iš «Kovos» Redakcijos ta­
po išsiuntinėta atviros kortelės visiems 
skaitytojams, kurių mokestis už laikraš­
tį buvo jau išsibaigusi ir visiems tiems 
draugams, kurių mėnesinės duoklės už­
sivilkę nuo liepos ir seniau, su užkvieti- 
mu atsilygint skolą ir palikt skaitytojais 
«Kovos» ant tolesnio. Kurie iš skaityto­
jų, laike dviejų sąvaičiu neduos nieko 
apie savę išgirst, tų adresai iš knygų 
«Kovos)> redakcijoje išsitrįs. Partijos-gi 
draugai teatsilygina per tris sąvaites.

Tūli draugai, reikia manyt, buvo ge­
rai užsimokėję į kuopas, bet par apsil'ej- 
dimą kuopų vadovų (kaip jau ne sykį 
pa tyrėm) nebuvo redakcijai priduota su 
mokestimis jų vardai. Todėl, tie drau­
gai, gavę paraginimą, tenesispiaudo, bet 
pareikalauja tuojaus nuo vietinių kuo­
pų vadovų, kad prisiųstų «Kovos» Re- 
dakcijon gerai išrašytus mokestinius lak­
štus, kūrins kiekviena kuopa turi. Patįs 
draugai nuo savęs tegu nerašo redakci- 
jon jokių paaiškinimų, čia reikalai turi 
atsilikt. su kuopų viršininkais. Išimant 
tiktai tokius atsitikimus, kur kuopa yra 
labai netvarkoje, neturi nė komiteto nė 
užvestų knygų. Bet tokių, reikia tikėtis, 
mažai tėra.

Rengdamies padidįt «Kovą», skaito­
me už priedermę atsiliept į visus drau­

gus ne tik Partijoje, bet ir visus, kurie 
iš šalies simpatizuoja Lietuvių darbinin­
kų Amerikoje politiškam judėjimui, - 
prašydami remt tą didelį reikalą pinigiš- 
kai. Nupirkus raides ir kitus reikalingus 
«Kovos» padidinimui daiktus, pasiliks 
«Kovos» Fonde vos apie 150 dolierių. 
Išleidimai pasidvigubįs. Todėl, imant 
atidžion dabartinius ((Kovos» įplauki­
mus, tos sumos užteks kokiems dviems, 
sakysim, mėnesiams. Prie to dar yra 
skolos: redaktoriui neapmokėta alga už 
1 mėnesį bei drg. Jurgelioniui 50 dol. 
Toliaus, lai draugai neužmiršta, kad pa­
didinus laikraštį prisidės tokių darbų, 
kurių vienas žmogus raštiškosios pusės 
nebegalės apdirbt; nes čia jau prisidės 
daugiau ir teip vadinamų gaspadorystės 
reikalų. Reikės pritraukt sykiais pašali­
niai žmonės, kurie padės padirbėt tą ar 
kitą dalyką.

Reikėti} stropiau pasirūpint draugams 
sustambįt «Kovos» Fondą į kokius 300 
dolerių (Beto ir ant tolesnio tas fondas 
nepanaikįt). Tada tik galima bus drąsiai 
didįt «Kovą», nekrupčiojant bankruto. 
Ikišiolei rūpintasi buvo šelpimu revoliu­
cijos Lietuvoje. Bet tas klausimas netu­
ri užstelbt ir kito, šalip jo stovinčio, - 
tai revoliucijonizavimo čionykščių mi­
nių. Revoliucija — ne dienos darbas. Is­
torija mokina, kad tam reikia kartais de- 
sėtkų ir daugiau metų. Bet kas revoliu­
cijas pakels, jeigu minios nebus prie to 
priruoštos] O kaip geriau priruošt, kaip 
ne su raštais! Szimtai ir tūkstančiai mų­
sų brolių per tuos perijodus gadynės par­
keliaus į Lietuvą. Juk labai gerai bus, 
kad męs juos parsiųsime gerais karei­
viais, o ne silpnučiais svyrūnėliais, ku­
riuos bile reakcijos vilnė pabloškia į juo­
dašimčių eiles... Szelpimas revoliucijos 
neturi pasiliaut, bet neužmiršt reikia nė 
ant valandėlės, kad ir čionais, Ameriko­
je, męs stovim baisios ir galingos revo­
liucijos iš vakariuose. Padidinimas «Ko- 
vos», išleidinėjimas raštų apie socijaliz- 
mą ir įvairių atsišaukimų į Amerikos 
lietuvius, rengimai susirinkimų, kalbė­
tojų partraukimas, orgaųizavimaisi, švie* 
timaisi, kova su čionykščiais juodašim­
čiais, - tai vis mums stovintieji prieš a- 
kis klausimai, kurių niekaip męs nega­
lim ignoruot, jeigu męs esam susipratę 
darbininkai ir pažįstam jųjų išrišime 
svarbumą.

Todėl, prie darbo, draugai! «Kova» 
jums pasišventus, bet be jųsų ji nieko 
negali daryt. Czia darbas ne vieno, bet 
visų 400.000 Amerikos lietuvių darbi­
ninkų. Tegul parodo ateitis, kad jie 
dvasiškai da ne numirę.
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Caras.
Care.... baisus tu žvčry !
Sėdi nieko kod’ neveiki ?
Švino koioms mus mini-----
Kodėl laisvės nesuteiki?

Tu priėdęs sotus pone.
Tavo rūbai auksu žvaga,-----
Koks tu po velnių valdone:
Miestai, kaimai ugny dega!..

Skamba ginklai ir skambės, 
Nuog Lietuvos lig Kitaj aus;

■ Iki laisvė užtekės
Tarp Baltiko ir Dunajaus.

* * *
Męs naikiame ir daužysme, 
Rausim is šaknų sostus;
Naują tvarką padarysme,
Tyronų galybė grlūs-

Neaišiepk tu, baisus care,-----
Kaip męs sakom turi būt!
Tik i kovą proletare,-----
Vergija turi pražūt!

Ilgus amžius iškentėję 
Męs nebgalim ilgiau laukt; 
Caro gaujas męs nudėję, 
Marselietę imsim traukt!..

Barabošius.

bijodamas, ar j ieškodamas. Kartais ilgai at­
sistojęs ant vietos žiūrės į žemę, arba atsisė­
dęs kur nors užkampėje, dėlios ant viena ki­
tos purvinas kortas (kazyras). Matė bepro­
tis tuose ,,karaliuose” neapkenčiamas jam 
y patas, ,, valiotuose” tų karalių apgynėjus 
ir pildytojus jo prisakymų. ,, Karalius” mu­
ša ,, v a lie tą”, paskutinis muša ,,devinkį”, ii'
teip visi muša vienas kitą, smaugia, laužo, 
niekina, ragina vienas kitą, vagia atima nuo 
vienas kito žodį, laisvę, viską ką švento tu r 
žmogus krutinėję. Akise bepročio piešias pa­
veikslas baisiausių skerdynių, kovos už tą ką 
žmogus vadina geru. Jis matė tekant sukle­
kusį raudoną kraują. Čia jaunas vaikinas, 
su ką tik išsipylusiais ūsais, stęgėsi atsistot, 
atsiremdamas ant aštraus kaulo kuris styro­
jo išlindęs iš po skūros nulaužtos rankos. 
Tūkstančiai veidų išplėtę akis žiūrėjo į mir­
štančius draugus patįs būdami agonijoj. To­
liau slankiojo žmonės žeme su paleistais vi­
duriais, po dešine raitės senelis kuriam slin­
ko iš perskeltos galvos gelsvai raudonos sme­
genis. Visi maudės kraujuose. Ir saulė ir 
dangus ir žemė ir tie patįs tūkstančiai žmo­
nių, visi aplieti krauju... Aukštai, išplėtusi 
rankas lėkė baisi juoda mirtis, kurią lydėjo 
buris didelių juodvarnių. Beprotis ima bėgt 
iš gatvės į gatvę, norėdamas išbėgt nuo to 
paveikslo... Palikt, už mira t j į. Su rauk ęs pa­
juodusį veidą ima laužyt kortas, visus tuos 
,,karalius” ir jų tarnus, bet nusišypsojęs 
vėl sukiša j uos už ančio ir jau stovi ant vie­
tos.

Pamatęs einant jaunikaitį, ilgai žiūrėdavo 
beprotis kol tas brangus jam paveikslas ne­
išnykdavo iš akių. Visur jis j ieškojo savo 
vienintelio sūnaus, kuris buvo vienatinė jam 
paguoda po mirties numylėtos moterės. Su- 
šaudė jį... ir tik liekanas to mylimo senų tė­
vų jaunikaičio užpylė šalta žemelė. Žinė 
apie mirtį vienatinio džiaugsmo, padarė to­
kią įtekmę, kad pabuvęs nelaimingas tėvas 
kalėjime apie du mėnesiu, su baisiausiais pa­
veikslais akise liko teipos paliuosuotas iš ka­
lėjimo kaipo beprotis — elementas nebaugi- 
nantis ,,karalių”. Ir teip su sumišusiu pro­
tu jieškojo sūnaus, vis vartydamas, sulaužy­
tas, juodas, sušlapusias kortas...

Švyniniai debesįs prasiblaivė, dangus pra- 
aiškėjo, sniegas perstojo kristi, o ant stogų 
vietoje lašų kybojo ilgi, smailus lyg stiklas 
permatomi ledų varvuliai. Ant vakaro pra­
dėjo šalt. Saulė jau pasislėpė, tik saulėlydis 
da šmotais geltonavo.

Prisklido gatvės žmonių.
Siaura gatve bėg didelis buris vaikų stum­

dydami, juokdamies ir pešiodami išlindusius 
ir sušalusius šmotus vatos nuo pečių liepro- 
čio. Vienas už kito bėgo klykaudami vaikai 
paskui beprotį, laidydami sniegu į jį, o se­
nas nelaimingas tėvas, visas sušalęs į ragą, 
bėga vėl nuo kraujų, bėga su tuom baisiu 
paveikslu akise, kurį tankiai matė.

(Paveikslėlis.)
Kovos mėnesio dangus murksojo apsiniau­

kęs, tik ant regračio rausvai-švyniniai debe­
sis rodė, kad jau netoli vakaras. Per čielą 
dieną krito minkštas, šlapias sniegas. Ant 
išmargintų gatvių vietomis blizgėjo tai dide­
sni tai mažesni klanai vandenio. Gatve, vie­
noj ir kitoj pusėj apsidangstę lietsargiais, 
žingsniavo piliečiai. Nuo stogų, vienas po 
kitam krito žemyn lašai, persimainę iš balto 
gražaus sniego į blizgančius krikštalus, ku­
rie krito dar žemiau ant žemės ir susilieję 
ant galo į vieną kūną, bėgo į duobesnes vie­
tas. Virš stogų žemesniųjų namų, matėsi per 
miglą kyšojančios viršūnės pusnuogių me­
džių, apie kurias, nukrizdamos žemyn tai 
kildamos aukštyn krykštavo varnos ir šar- 
kos. Suskambės varpelis vežėjo, sugirgždės 
pačiūžos šlajų pasiekusios akmenį ir vėl tas 
pats teškėjimas lašų krintančių nuo stogų, 
vėl choras varnų ir šarkų, vėl šlumštėjimas 
žingsnių, vėl ta pati šlapia meliodija...

Su atbrizgusioms iki kelių kelinėms, su 
juodais purvinais marškiniais, virš kurių 
buvo užvilkta trumpa sermėga, su išlindu­
siais per pažastis ir pečius šmotais šlapios 
vatos, žemais kiaurais čebatais, visas peršla­
pęs vaikščiojo vyras metų 50, kuris dar at­
mintoje jaunesniųjų piliečių, išėjo iš proto. 
Sušlapę ilgi plaukai glaudėsi prie ilgo pliko 
kaklo; nuo jų kaip ir nuo stogo lašėjo šalti 
lašai už nugaros bepročiui.

Priežastis jo skaudaus atsisveikinimo su 
protu, didžiumai buvo žinoma, kas vis dau­
giau ir daugiau interesavo žingeidžią minią; 
tas nelaimingas žmogelis buvo tai gyvas pa­
veikslas iš akto kruvinos tragedijos vadina­
mos šędien ,, Laisve’ ’...

Valandoms greit bėgios susilenkęs, alka­
nas, sušalęs, nuo gatvės iki gatvei, tarai ko

Prabėgo su riksmu iki kitos gatvės ir už­
mirė linksmus balsai šaldraujančių ,,kūdi­
kių” nes beprotis krito aut kietos žemės, iš- 
leizdams iš drebančios krutinės ir pamėlu­
sių lūpų, vaitojimą su žodžiu:

— Sūnau...
Apstojo lavoną buris žioplių, kalbėdami, 

kas, kada ir kur lx?protį laidos. Vienas tik 
senelis eidamas pro šalį, nusiėmė kepurę ir 
tykiai sušnabždėjo:

— Amžina atmintis tau, vargše!..
Jau sutemo ir žiburiai languose pasirodė, 

o beprotis vis dar sustyręs gulėjo.
Br. Vargšas.

Į KUOPAS.
Nežiurįt į mano atsišaukimą į kuopų 

sekretorius, tilpusį N 27 «Kovos» dau­
gumas kuopų iki šiam laikui da nepri- 
siunte atsakančių surašų apie kuopų 
stovį, per ką Partijos turtų knyga iki 
šiam laikui da tebėra nesutvarkyta. Tą 
knygą aš užvedu iš naujo, nes nuo 
savo pirmtakuno ją gavau su tuščiais la­
pais. Sziame laike turiu knygon pilnai 
įrašytas tik kuopas: N 7, 12, 15, 16, 18, 
19,22, 25,28, 31,39,40,42,44, 45, 
47, 48, 46, 53, 55, kuopa Youngstown 
ir Grand Rapids [šiuodvejų nežinau dar 
koks numaris]*). Kuopos, kurios nėra 
čia paminėtos - malonės ūmam laike 
prisiųst pilną surašą savo stovio sekan- 
čioj tvankoj: 1) Vardai sąnarių; 2) jų 
adresai; 3) kiek yra kiekvienas įmokėjęs 
į Partiją; 4) kiek nuo kurio priguli sko­
los; 5) kas kuopos \irsininkai ir tt.

Kuopom«, užklausiančioms manę kiek 
nuo jų iš Beniaus priguli skolos, atsakau, 
kad turtų knyga seiliaus nebuvo vedama 
ir aš apie kuopų stovį už pareitą metą 

i negaliu jokių žinių suteikti (ir iš kur ga­
lima suteikt, kad iki šiam laikui prisiun­
tė apie save pilnas žinias tik 23 kuopos, o 
jų yra ne loti 60?! Kur yra likusios kuo- 
posl Tvarką niekad nebus galima įvyk- 
dint, jei kuopos pačios jos neprisilaiko). 
Korespondenciją meldžiu siųst ant naujo 
adreso:

cĮ|o Universal Mercantintle Ass. 
61 Park Place, New York.

LSPA. Centro Finansų Sekretorius 
P. Bukšnaitis.

Revoliucijinis Rusijoje bruzdėjimas.
Szimtą aštuones dešimtis ir du žmo­

nes karės lauko teismas nužudė per bė­
gantį mėnesį, ir kasdieną nužudomųjų 
skaitlius dauginas. Per vieną tik 14-tą 
spalinio tapo iššaudyta ir iškarta įvai­
riuose kraštuose šešiolika ypatų. Tečiaūs 
nereikia mislyt, kad tai caro valdžia žu-

♦) Youngstown N 50, Grand Rapids 51. — Red.
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do plėšikus, vagis, juodašimčius, chuli­
ganus. Ne! Tai vis krinta nekalti žmo­
nelės niekuom, kaip tik troškimu įgaut 
savo kraštui liuosybę. Tankiausiai žųs- 
ta uet keliolikos metų vaikiukai, mergi­
nos ir seneliai. Kankina žmones net už 
gynimąsi nuo juodašimčių, kuriuos poli- 
cijantai naktimis vedžiojasi ir įsigriau 
darni į namus, daro neva kratas, j ieško 
neva ginklų, uždraustų raštų, tuomtar- 
pu tik begėdiškai ką pagriebdami vagia 
ir visaip ramius gyventojus prievartuoja.

Buvusios ((durnos# dvidešimts keturi 
sąnariai uždaryti kalėjimuosna. . Jiems 
tapo surastos įvairiausios kaltybės, iš 
kurių už kiekvieną grūmoja nemaži nu­
baudimai. Suimtieji daugiausiai šalinin­
kai teip vadinamosios «Darbo Kuopos», 
kuri «dumoje» susiliejo iš pažangiausių­
jų gaivalų ir vedė kovą kaip su caru ir 
jo ministerinis, teip ir su mandagiais de­
mokratais bei buržujiniais laisvamaniais 
(liberalais). Dešimts ((dumiečių» slapsto­
si nuo suėmimo, penki ištremti į toly- 
miausias šiaurės gubernijas, o du išplak­
ti. Vienas «dumietis)>, kunigas Afana­
siev, tapu dvasiškos valdžios uždarytas 
klioštoriun, kur ir išėjo iš proto.

Konstitucijiniai demokratai, kurie Vy­
borge veik prispirti pasirašė ant garsiojo 
revoliucijonierių manifesto, ir nuo kurio 
paskiaus kytriai atsižadėjo atimdami pa­
rašus, - manydami tuomi įtiksę caro mi­
nistrams, — prastai pasakant, gavo nuš- 
nypšt nosę: Stolypinas savo organe ((Bo­
sija# viešai pasakė, kad ((kadetų# partija 
busenti laikoma už revoliucijinę ir per­
sekiota už viską ką jie po iš vai kimo 
((dūmos# Vyborge išvien su socijalistais 
buvo darę. Taigi dabar ((kadetai# vėla 
jau norį šlietis prie revoliucijinių Rusijos 
partijų. - Ar atras kada tie demokratai 
sau vietą? Ar patrauks prie savęs nors 
pusę iš jų toji didelė kova, einanti už 
išliuosavimą 120 milijonų žmonių?

Kada demokratų ir kitos tiesio­
sios (tai yra monarkistų) partijos da vis 
revoliucijonierių baidosi, tai caro val­
džia, ir juos ir revoliucijonierius slogin­
dama, drutina savo poziciją. Neseniai 
apskelbė, jog valdžia susiliejanti su ži­
nomąja partija aoktoberistų#, kurie caro 
spalinį manifestą priėmė sau už progra­
mą. Tas, žinoma, jokiu budu nesustiprįs 
išklibusio carizmo. Bet kodėl tiesiosios 
partijos nesimokina nors nuo tos pačios 
valdžios? Ji eina pirmyn, o jie stovi. 
Įdomus tai elementas toji Rusijos bur­
žuazija!

Neseniai į rankas lenkų revoliucijo­
nierių, Varšavoje, pateko didelis trans­
portas valdžios ginklų. Mat valdžia bu­
vo apsteliavnsi Berlyne kelioliką tūks­
tančių revolverių (apginklavimui sargy-j 

bimų ir juodašimčių). Pilnas vagonas I 
revolverių pribuvo laimingai Varšavon. 
Ūmai pribuvo aficierius su buriu karei­
vių, ir suteikę geležinkelio valdininkams 
savo įgaliuotines popieras atėmimui 
transporto, visąjį sukrovė ant vežimų ir 
išsigabeno teipgi laimingai. Tik-vėliaus 
tetapo patirta, kad tai buvo persirėdę 
revoliucijonieriai ir suskato jieškot. Bet 
tie buvo jau labai tol.

Užsieniniai korespondentai tvirtina, 
jog Lenkijos revoliucijonieriai turį pri­
sigaminę dideles sąkrovas šaudyklių ir 
revolverių. Viską tą jie gabeną didelėse 
kiekybėse iš Berlyno, kur revoliucijonie­
rių agentai superka, sutaiso į transpor­
tus ir veža geležinkeliu į Varšavą. Iš 
ten, papirkti urėdninkai, išduoda labai 
lengviai. Arba nuveža net į tam tikras 
vietas, kur revoliucijonieriai ginklus 
labai greit išsibogina. Nors rubežiaus 
sargyba visur sustiprinta, bet tas ginklų 
pergabenimui nieko nekliudo. Pinigų 
revoliucijonieriai turį užtektinai.

Per šešioliką mėnesių revoliucijinio 
bruzdėjimo Rusijoje, teroristų nudėta 
viso labo 1421 urėdninkų ir jų sėbrų. 
Į tuos leistrus nunovytų caro tarnų įei­
na gubernatoriai, jenerolai, policijantai, 
kareiviai, aficieriai, popai, žemvaldžiai, 
bankieriai ir kiti revoliucijos priešai.

DARBININKO KRONIKA.
Philadelphia. Pa. - Kieta ir šiur­

kšti čionai visuomeniška dirva. Kiek čia 
praeina vestuvių, kiek krikštynų, kiek 
balių, varduvių ir šeip visokių pokilių; 
kiek šimtų doleriu čion išmelžia bravar- 
ninkai iš darbininkų kišenės! Kruvinai 
užprakaituoti centai plaukia didelėms 
sriovėmis ant auginimo pilvų įvairiems 
buržujams. Bet visai menki lašeliai iš 
tos sriovės teištrykšta ant mųsų lietuvių 
draugijinių reikalų. Retkarčiais užgirsi, 
kad ten ar ten sudėjo kas kelis dolerius 
revoliucijos reikalams. Tankiausiai ten 
nieks apie baisią kovą Lietuvos žmonių 
nė neužsimena. Jeigu ir kas prašneka, 
tai žodžiai nuskamba palei sienas. - 2 
rugs, man pasitaikė but po krikštynų 
pokily pas Szukius. Svečių susirinko ge­
ras būrys. Užsiminus paaukaut revoliu­
cijai, tik du pritarė! Sudėjus 1.25, per­
duodam ((Kovos# redakcijon. - D. Kai­
rys.

Harrison, N. J. - Aš žemiau pasira­
šęs, negalėdamas nusiųst Lietuvos revo- 
liucijonieriams savo šaudyklės, sumaniau 
ją sutrupint į šmotelius ir pasiųst įdėjus 
įpopierą... Žodžiu išleidžiau ant laimi­
kio. Tūli geri draugai mano sumanimui 
pritarė, padėjo išleist tikietus, ir susirin­
ko viso labo, atitraukus kaštus, $ 9.25.,

kuriuos ir pasiunčiu ((Kovos# redakcijon, 
prašydamas perduot revoliucijinei parti­
jai LSDP. - (Pakvituota 14 Nr.-R.) 
Padėjusioms man pasidarbuot, vardan 
kovos už liuosybę ištariu širdingą padė­
ką, o tuos, kurie paėmę tikietus nebesi­
rodo, melsčia pagrąžįt arba tikietus arba 
revoliucijos reikalams pavestus pinigus. 
-A. K a r č e m n i n k a s, 107 John Str.

Cleveland, Ohio. - 29 rugs. Var­
duvėse Mikolo Sacevyčiaus susiriuko ge­
ras būrelis lietuvių. Besilinksmįdami ir 
besikalbėdami, sumislinom pažymėt tą 
dieną paaukavimais pašalpos kovai už 
mųsų prigimtos šalies liuosybę. Vienas 
draugas tuojaus perstatė Igną Lapincką, 
paprašydamas jį kad paaiškintų sve­
čiams, trumpais žodžiais apie revoliuciją. 
Svečiai klausėsi ramiai ir su priejausme 
mųsų broliams revoliucijonirriams; ne 
atsirado iŠ svečių nė vieno priešingo tam 
reikalui. Taigi tas pats draugas, kuris 
užmanė — A Ūkelis, paėmęs skrybėlę 
(kaip paprastai čia pas mus daro) perėjo 
per svečius ir surinko aukų revoliucijes 
reikalams 7.70. Prie tų pridėjo vienas 
draugas, l'.Szukys, aukas surinktas ves­
tuvėse - 8 35. Teipgi buvo surnikta au­
kų per prakalbas 30 rugs. 10.00. Iš tų 
atitraukus kaštus surengimo, lieka 4.00, 
kurios pridedam prie minėtų aukų ir vi­
sus 20.00 prisiunčiam ((Kovos# redakci­
jon, ir pavedam draugui J. O. Szirvy- 
dui, kad perduotų Lietuvos Socijalde- 
mokratų Partijai, kaipo vienintelei par­
tijai vedančiai Lietuvos žmones prie su­
kilimo ir nuvertimo caro valdžios. 2 spa­
linio, 3-čios LSPA. kuopos susirinkime, 
draugai sumetėm ((Kovos# Fondan 6.25. 
Viską tą sykiu prisiunčiu ir ištariu šir­
dingą ačiū aukuotojams. Pasilieku su 
didele simpatija socijalizmui ir revoliu­
cijai. Tegyvuoja socijalizmo judėjimas! 
Te prasmenga juodašimčiai! Te pakįla 
darbininkų kliasa ir nutrenkia nuo kaklo 
kapitalizmo vergiją. - A.U k e 1 i s, 1525 
Hamilton Ave.

51 Brooklyn, N. Y. - Brooklyno 19- 
ta LSPA. kuopa susirinkime 2 rugs, 
nutarė mokėt ant mėnesio į Centro išdą 
25c. Tuos 5c nutarta paaukaut ((Kovos# 
fondan. Labai butų malonu, kad ir kitos 
kuopos prie to prisidėtų. Nes kožnas bę 
vienas žino, kaip mums reikalinga turėt 
didesnį organą. Vienok ant nelaimės at­
siranda da tokių draugų, kurie išgirdę 
kad «Darb. B.# jau mirė, skubina atsisa­
kyt nuo tos mokesties. Labai apgailėti­
na tokių draugų, kuriems penktukas 
brangesnis už savo ir visų mųsų brolių 
ateitę. Lai mųsų broliai susipranta ir tą 
((geltonąjį vėliu ką# prakeikę, stato savo 
visas spėkas lygiai su mus išganytojais 
brangioj mus tėvynėje... Te prasmenga
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via kirminai mąsą dvasios! Te gyvuoja 
revoliucija ir soeijalizmas!.. - Kuopos 
sekretorius, M. J o k ubauck as.

NB. Red. - Nutarimai tokie yra tai 
jau sumanymai, kurie privalo but par­
tijoje perleisti per referendum’ą. Todėl 
jie ne į «Kovą» iŠ kuopą turi but siun­
čiami, bet Centro Organizatoriui, kurs 
apskelbs, savo keliu, perbalsavimui kitų 
kuopą.

5J Cleveland’© 3 čios kuopos draugai 
išleido agitacijos korteles. Ant vienos 
pusės gražus paveikslėlis girto žmogaus, 
kurį pati alkana ragina balsuot už soci- 
jalistus, kitoj pusėj karštas atsišaukimas.

Meldžiame kuopas ir draugus jau 
kelintą sykį, kad su jokiais partijos pi­
niginiais reikalais nesikreiptumėt į « Ko­
vos)) redakciją, bet tiesiai pas centro iš- 
dininką. Redakcijon siunčiasi vien tik 
revoliucijai aukos ir už raštus.

. 51 Maksimas Gorky, Rusijos socijalis- 
tas ir revoliucijonierius, 13 spalinio ap­
leido Ameriką. Jis grįžta Rusijon su sa­
vo motere.

((Vienybės)) tūlas V.A. praneša, kad 
ketinąs Amerikon atvykt puikus agitato­
rius ir kalbėtojas. Labai reiktą, kad kal­
bėtoją rastąsi čia kuodaugiausiai. Ir jei­
gu atvažiuojantis yra pasišventęs darbi­
ninką reikalams, tai širdingai jo lauksi­
me.

5| Vienas drg. mums rašo gavęs nuo 
Lietuvos draugu socijaldemokratą nuro­
dymus, jog atbėgęs čion Amerikon tūlas 
juodašimtis, A.Jankauckas, kurs Lietu­
voje vardan partijos, su revolveriu ran­
kose ėjęs per kaimus ir reikalavęs revo 
liucijai auką. Tokiu bud u susirinkęs a- 
pie 300 rublią ir pasmukęs. Plėšikavęs 
apie Sasnavą, Bagotąją, Gudelius ir 
Pranckaliudį (Suvaiką gub.). Apsigyve­
nęs kur ten Pennsylvanijoje.

51 «V.Z.» praneša, kad Kaune policija 
suėmusi LSDP, centro ginkluoto skyrio 
vyriausį vedėją, drg. Pūką. Laike kra­
tos rasta daug laišką.

51 Daugumas skundą pateko į laikra­
ščius, kad visose Rusijos krasose priva- 
tiški laiškai esti atplėšiami ir Šnipinėja­
mi. Taigi Plėvės laiką gyvatinė cenzūra 
vėl atsigaivino.

5[ Lietuvoje ir Rusijoj, kur tik yra į- 
vesta karės lauko stovis, busę įsteigti y- 
patingi karės cenzūros komitetai. Visi 
laikraščių ir knygą leidėjai turėsę savo 
spauzdinią egzempliorius priduot tiems 
komitetams. Kadągi valdžia dabar jau 
drąsiai visur uždaro visus tuos laikraš­
čius, katrie ne juodašimtiški, tai tie nau­
ji «karės lauko cenzoriai)), bus niekas ki­
tas, kaip senovinė cenzūra «romos lai­
ke)), kurios nugriovimui šimtai tukstan- 
čią gyvasčią jau tapo Rusijoje paaukau­

ta. Jeigu Rusijos laisvamaniai ir ((demo­
kratai)) butą tada ėję su darbininkais, da­
bar jau butą, po revoliucijos ir nebegalė­
tą baisi cenzūra besugrįžt. Rusijos pro­
letarams vėla prisireiks griebtis baisios ir 
kruvinos kovos, vėla liesis nekaltas krau­
jas, pasidėkavojant kadetą ir kitą tiesią­
ją partiją su caro valdžia vuostimamsi.

Užklausimai.
Besirengdami padidįt «Kovą)) ir tuo- 

mi praplatįt laikraštyje laukus, daugiau 
vietos pašvęst draugijiniams klausimams 
ir socijalizmo skelbimui, męs norėtume 
išgirst nuo savo skaitytoją nuomones, 
kokiu keliu «Kova» turi eit prie atsieki­
me savo uždavinio.

Czia žemiau paduodame keletą klau­
simą, ant kurią mel Ižiame draugus ir 
skaitytojus per laiškus atsakyt.

1 Ar patinka dabartinis «Kovos)) for­
matas? Jeigu ne, tai kokiam pavidale 
privalėtą išeidinėti

2. Kokie straipsniai geriau skaitomi? 
Straipsniai teoretiški apie socijalizmą, po­
lemikos, apysakos, žinios, koresponden­
cijos? Gal kas patėmijo, kad tos ar kitos 
rąšies straipsniai daro miniose įtekmę ir 
patraukia darbininkus prie susipratimol 
Kokie ypatingai? Paminėt įsakmui til­
pusius straipsnius, kurie žmonėms patin­
ka.

3. Kokii| straipsnių ir apie ką dau­
giau kad butą «Kovoj)) rašoma? Kokius 
geriau žmonės supranta, o kokią nei Ko­
kią žmonės nesuprantal (NB. Padidi­
nę «Kovą » įvesime tam tikrą skyrių iš­
aiškinimo nesuprantamą žodžių. Skai­
tytojus užkviečiame kad nesuprantamus, 
tarptautiškus arba ir lietuvią srytinius žo­
džius, užsirašytą ir reikalautą nuo re­
dakcijos išaiškinimo. Beto, bus skyrius 
tam tikrą pasikalbėjimą, kur vieni už­
duos klausimus apie socijalizm’o surėdy­
mą, o redakcija, arba kiti skaitytojai se­
kančiuose išleidimuos, išgvildęs.)

4. Kas prigelbsti «Kovos» išsiplatini- 
mui, o kas kenkial Kokia taktika laikra­
ščio geriau darbininkams tinkamai

Atsakydami privalo rašyt trumpai ir 
aiškiai. Geistina, kad kuo daugiausiai 
nuomonią ir nurodymą galima butą iš­
girst, irtai trumpame laike.

Krasos dėžutė.
Drg. Kltimbauckui ir kitiems. —Adrisus visuomet teip Į- 

dedam, kaip esti redakcijai paduota. Teipgi įdedam tik tuos, 
kurie paduota. Nepaduotųjų, arba negerai paduotųjų, mus ko n. 
troiiuot negalime. Reikia su didesne atidžia draugų adrisus už­
rašyt, paduodant redakcijai; tada nebus nesusipratimų.

Drg. Perkūnui. — PervOlai atėjo Jųeų apskelbimas. Tilps, 
ta Šiame Nr. Linkini sauianimui pasekmės.

p. Damijonaičiui. — Tam is ta klysti: nū LSA. nū 1ZMD. fel­
jetone nėra užgauta. Jeigu Tamista. teip supratot, tai tuom 
blogiau saupadarūt. Ne tiesa teipgi, kad tuodvi organizaciji 
palaiko socijalizmą ir socijalistus. Norėtųsi žinot, kokiu būdu?

Fanatikų vardas, vūla, ne soči jai istains tinka, bet socijalistų 
priešams, kurio laikosi visko seno, nors išklibusio ir niekam 
verto. Beto, nesibijokite tųjų fanatikų. Jie nuo Tamistos be 
victos nū nžsiūirimo neatims. , ,

Drg. Vizniui. — Padavinūjant adrisus klaidos labai negeis­
tinos: jos padaro daug bereikalingo darbo.

. Drg. M.Merkevyčiui.— Tai buvo mųsų klaida, kurią sku­
binai pataisome. Ačiū už pranešimą Meldžiame nesiuntlnūt 
mums pinigų. Tam yra centro išdininkaš.

L.S.P.A. finansų apyskaitos.
Įplaukimai:

Prenumerata: MLMockapeti’is, So.Boston, Muss 
1.00; V.Viltrakis, New York, N.Y. 2.00; J.Dereškevy- 
dius, Mahunoy, Pa. 1.00; K.Degutis, Du Bois, Pa. 1.00 
Z.Jankauskas, Lawrence, Mass 1.00; Subskr. korteles 
per S. Stankų. Collinsville, UI. 3.50. Mėnesiniu: 
Melrose Park, Ill. L43 k. 5.75; New York, N.Y, 2.40; 
New Haven, Conn, 27 k, 2.60; M.Merkevyčius, Uazle- 
ton, Pa. 40c; Hartford, Conn. 49 k. 2.20; Chicago, Ill. 
4-ta kp. 9.00, Antrąsyk! 4-ta k. 5.20; Springfield, Ill. 
5.80; Plymouth, Pa. 2.85; Mahanoy City, Pa. 2.80; Cle­
veland, Ohio 4.80; Philadelphia, Pa. 9.90. Apgarsini­
mai 5.00: Už Partijos rastus per C.Knygių A.Bemota 
8.00. Viso 76,20 Buvo 15 .85. Vijo labo 92.05.

Išleidimai:
Laikraščiai 36c. Pristatymai formų 75c. Spauda 2.00; 

Išsi utinėj imas 55o. Prenumeratoriams atviri laiškai 2. 
00. Krasos ženki. 1,00; važinėjimai 32c. Sustatymas
9.00; Spaustuves daiktu dapirkta 4.65. Alga redakto­
riui už rugpiutį .men. 50.00. Viso 70.63.

įplaukė 92.05
Isčjo 70.63
Lieka - 21.42

Cleveland, Ohio, 8-čioe LSPA. kuopos draugai H.25
Melrose Park,,111. 43-čios k. draugai: J.Butnoris, A .Du ui- 

bris — po 1.00. Viso 2.00
A.Galinis, Chicago, Iii. 50
New Yorko 52-ros LSPA. kuopos draugai: J.Ancerevyčius. 

50c, P. S in ke vyčius, A.Purvis, J.Jukelis, A.Petraska, K.(Jiu- 
berkis,.LM.Danielius — po 25c. F.Žukas 20c. Magde ir Marą 
Stankevyčiutes — po 10c. Viso -- 2.40

Philadelphia, Pa.: Jieva Grtlšienū 25c. J.Jurgaitis 12c. M 
Taurinskas, M.Taurinskivnū — po 10c. J.Paulauskis 5c. Viso 02

Hartford, Conn, kuopos draugai: K.Lesevyčius 50c. S.Stan- 
kevyčius, P.Petraitis, M.Adamonis, P.Zemkus po 25c. .Teresa 
Petraitienū 10c. Sudėta (stojimo 25c. Viso 1.85

Collinsville, Ill.: S.Stankus, V.J.Raudonius po50c. 1.00
Chicago, Ill. 22-os kuopos draugai 4.00

Buvo 231.88. t Viso labo 250,50
LSPA* Centro iždininkas

T. Andziulaitiene.

AUKOS- 
reikalams:

Pana, Iii.: A.Švabas, J.Puodžiūnas — po 1.00; N.Zareckas 
A.Burdzilauckas, J.Jaromavyčius, B.Sarpallus, K.Katkus, J. 
Krakauckas, Ch. Rais, Mrs. M.Urbanavičienė, I.Vitkus, J.Gra- 
bauckas, J.Švabas, P.Kaminskas, K.Gencius, G.Kamarit, V. 
Jundravyčius, B.Vainauckas, A.Vulner, Jams Hayns, P.Torel" 
la, Mrs. M.Kallar [visi 4 prusai], Ch. Malhot (prancūzas) —~po 
25c. E.Bradley [pranc.] 38c. P.Depčionis 27c. A.Karpavyčlus 
20c. J.Kūgis 15c. P.Ratkus, P.Dambrauckas, M.Krakauckas,
J. Gilbas — po 10c. J.Katkus, J.Pečkis, J.Kamenzina — po 5c*
Viso 8.80

Cleveland, O. SacevyČiaus varduvėse: J.Stirbys, 1.00. A. 
Kasparas, A.Vidugiris, P.Šukys, M.SacevyČius — 50c. fi»Visoc­
kis 35c. 1.Lapinskas, A.Ukelis, T.Bartkus, J.Garmus, K.Vara- 
kojis, J.Labanauckas, K.Lubanauckas, K.Stankus, I.Rozentald 
A.Plūčkus, J.Čepukas, E.Dangirdas, J.Maslauckas — 25c. 
Smulkių 1.10. Sykiu 7.70. Surinkta vestuvėse 8.85., ir nuo prau 
kalbų 30 rugs. 4.00. Viso [gauta] 20.00

Lapelis 132. per 25-tą LSPA. kuopą Naugatuck ir Union-Cl* 
ty, Ct. nuo prakalbų: J.Baltusis, J.Martišius — po 50c. K.Ra- 
kutis, V.Duoba, A.Kundrotas, J.Girdauckas, J.Bekėraitis, J 
Dielinikas, J.Ratkevyčius, J.Žiurienū, J.NorkevyČius J.Šthlc,
K. Mažiulis, B.Šaulys, A.Mažeika, J.Virbickas, J.Eidukaitis —
po 25c. Smulkesnių 2.01. Viso 0.78

A.Galinis, Chicago, III. 1.00.
New York 52-ros LSPA. koupos draugai: F.Žukas L00. J< 

M.Danielius 50c. Viso ' 1.50
Philadelphia, Pa. vestuvėse Paulausko: J.Paulauskas' 1.00; 

M.Tanrinskas 26c. J.Ulbis, J. Ls G., J.Grušienė, M.Taurinskie- 
ne—po 25c. M.Taurinskiutū 15c. J.Jurgaitis 18c. J .Part 5c.
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Teatraliszkas vakaras

Rutkaus brošiūrėlei
New Britain, Cbnn.: .F.Sobiutė 20c. M.Prapuolioniutė, J. 

Malinauskienė—po 15c. Viso 50c. Buvo 54.05. Viso 55.45'

Aukos kankintiniams:
A.Galinis, Chicago, Ill.

Buvo [žr. „K.” 21 nr.]
Viso

Aukos moksleiviams.
A.Galinis, Chicago, Ill.

ApqAKSiNlMAI
ADRESAI

Liet. Soc. Part. Am. Centro Komiteto:

1.00
1.50 
.2.50:

1.00

A.Petratis,
. Grand Rapids, Mich.

K. Rutkus,
Box 590, New Britain, Conn.

Sekret. turtv^ — P.Buksnaitis,
cjjo Universal Mercantintle Asn.

61 Park Pl., New York, N.Y. 
Tsdininkas — T.Andziulaitienė,

Organizatorius
130 Scribner str.

Sekretorius susiu,

A.Bernotas,
o. 2-nd str., Philadelphia, Pa.

• Vietine LSPA. kuopa, nuodugnesnes pažin­
ties laikų, svieto, mįslių, teisybes, verguvės, 
laisvės — šaknies pikto ir ypatybių gero dėdei. 
įsteigė mokslainę. Lavinimąsis politikos, eko­
nomikos, etikos ir draugijinėse tėmbse atsibu­
na kas panedėlį nuo 8-tos adynos vakare Drau­
gelio saleje 73 Grand st. prie laisvos visiems 
i žengus ir su daleidimu kiekvienai ypatai, pa­
baigus kalbėtojui iš anksto apgarsintą ir ati­
džiai prisirengtą temą, kelti klausimus^ statyti 
užmetinčjimus, ir, jei suprantama kitaip, išrei-

Ten, prisilaikant susirinkimų tvarkos visi tu­
ri lygias tiesas ir pertai visi kurie geidžia pasi- 
mokint arba savas nuomones apgint, privalo 
ir užprašomi lankytis. Ten pat kartas nuo kar­
to atsibus ir prelekcijos. Pirmutinę iš jų lai­
kys J. Perkūnas 15-ta bėgančio spalinio 8-tą 
adyną vakare temoje „Skyrimąsis luomu Su­
vienytose Valstijose”, o 5-tą užstosiančio lap­
kričio - „Republikonizmas, demokratizmas, 
hearstizmas ir soeijalizmas”. Visi užprašomi: —

Brooklyno 19-toji LSPA. kuopa; -

1 KONFERENCIJA
Pittsburgo rajono. Kuopos iš Allegheny, Me Kees Rocks 

Wilmerding ir Courtney ir jei yra susitvėrusios ar besitveren- 
čios kur apielinkėj, malonėkit prisiąst savo atstovus j 1-m- 
konferenciją, įduodami (vairius nurodymus kaslink kokiu nu- 
tarymą. Konferencija atsibus po No. 2226 Forbes St., Pittsburg, 
Pa.; prasidės 2*4 po pietą. Delegatai lai nepas i vėlina.

6-tos kuopos KOMITETAS.

Puikus Teatras!
„Ponas ir mužikai", gerai pažįstama lietuviams drama, bus 

vaidinta per rūpesnį 49-tog LSPA. kuopos, Hartford, Ct., 20 
spalinio. Prasidės 7.80 vakare. Inženga: 50c., 35c., ir 25c. 
giai ablems lytims. Maloniai visus vietinius ir aplinkinius 
kviečik KOMITETAS.

Ly- 
už-

Atsibus nedalioj 21 spalinio (October/ Shmitb svetainėje 
101-108 Grand str. Brooklyn. Programas vakaro: I. „Išgar­
ma”. Drama II aktuose. II. „Viens iŠ musu tur apsivesti". 
Komedija viename akte. III. Dainos ir šokiai. Padainuos vie­
tiniai dalninįkai. Laike šokią lekianti džigunė [paČta]. Šokiaj 
prasidės nuo 8 vkl. po pietą; lošimas prasidės nuo 0 vakare. 
InŽanga su drapaną padėjimu: 1 eilė 50c. 2 — 85c. 3 — 25c. VI- 
suūnaloneiužkvięčla B rook lyno 19-tos LSPA. kuopos 

' ■' KOMITETAS.

Pirmos prakalbos ir balius!
Philadelphia, Pa. Richmondo apygardose, 

atsibus 24 spalinio, Norlingo salėje, kampas 
Richmond Str. ir Allegheny Ave. Prasidės 
7.30 vakare ir trauksis iki 10-tos. Paskui trau­
ksis balius iki 5-tai ryto. Kalbėtojai bus iš 
svetimu miestu. Parengia abudu vietiniai lie- 
tuv. kliubai: Gedimino ir IJkėsu. Įžanga už

Klubu KOMITETAS.

SUSIRINKIMAI
Philadelphia, Pa. 1-mos LSPA. kuopos są­

nariai teiksis atsilankyt kuopos susirinkiuian 
23 spalinio (utnrninke) Laisves- Klube.

Cleveland, O., 3-č1a k. L8PA. laikys susirinkimus dusyk 
mėnesy: 1. kas 1-mą utarninką, 7 vai. vakare ir 2. kas 8-čią 
nedėldienį, 3 vai. po pietų. Atsibus po nr. 210 Central Via­
duct.

Kuopos sekr. J.Labanauckas.
Chicago, 111 , 4-toe kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 

' pirmas bus laikomas po visas dalis miesto su prakalbom. O 
antras, mėn. susirinkimas atsibus paskutiniam nedėldieny 
kožno mėnesio 2 vai. po pietą, po No. 869—83rd place.

Organizatorius J.Jančavskas, 95 Canalport avė.
New Britain, Conn. 5-ta LSPA. kuopa laiko susirinki­

mus kas pirmą nedėldienį kožno mėnesio po No. 35 Lafa­
yette str., pas vietinį rubsiuvį [kriaučią).

Sekretorius S.Garkauckah, 55 Austin etr.
Pittsburgo, Pa. 0-ta kuopa laikys susirinkimą 4 d. Lapk. 

(November), 3 vai. po piet, F..L Bagočiaus mokelainėj, 2226 
Forbes str. Komitetas.

Rochester, N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas­
kutiniam nedėldienyj kiekvieno mėnesio, po No. 328Clif­
ford str.

Sekr. K.Vaivoda, 43 Spring st. Brockport, N.Y.
Wilkes Barre, Pa. 9-tos kuopos susirinkimai atsibuna 

kas pirmą nedėlią mėnesio po N 15 Hancock etr.
Org. M.Padolskis, 24 N. Empire str.

Newarko, N.J., 11-ta kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kas pirmą nedėldienį kožno menesio, po No. 86 Jackson str. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Stanelib, 24 West str.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibąva kas 

pirmą nedėlią mėnesio, po No. 166 E. Main str.
Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė­

nesio pirmą pėtnyčią, B vai. vakare, lietuviškoj salėj ant 
Barre str. Org. P.G r i n i u s, 620 W.Lexington st.

Minersville, Pa. 15-ta LSPA. kuopa nutarė laikyt susirinki­
mus kiekvieną pirmą nedėldienį kožno mėnesio, 2-rą vai. pie­
tą, salėje J.Lietuvninko.

Prat. rašt. J.Ramanauckas Box 181.
Brockton, Maes. 17-ta LSPA. kuopa laiko susirinkimus

• 1-ame utarninke kožno mėnesio, 7 vai. vakare, salėje L.J. 
K. 1 Arthur st.

Fin. Sekr. V.J.Petkūnas, 303 N. Main st.
" Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 sykiu ant mėnesio : 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 3-čia 
po pietą, 2) kas trečią panedėlj mėnesio, 7 vakare, po No 
78 Grand str.

Chicago, Ill. 22-ros kuopos susirinkimai laikysis naujoj 
vietoj: L.Steponkaus salėje, 1120 So. Leavitt str. Susirin­
kimai su diskusijoms bus laikomi dusyk mėnesy: po 1-am 
pirmą subatvakarį ir po 15-tam.

Sekr. J.KilikevyČius, 68 W. 25-th str.
Spring Valley,^111, 23-čia k. laiko susirinkimus kožną ant­

rą ir paskutinę Nedėlią mėnesio, 4-tą vai. po pietą, l-as su­
sirinkimas bus Partijos reikaluose; 2-as diskusiją. Laiky­
sis M. Mažeikos salėje, ant Dakota str. Sek. J.Baniulis.

Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus 1-mą 
ir 8 čią seredą kiekvieno mėn., nuo 8iki 10 vai. vakoro, po 
No. 1 Church et. [kertė Centre avė. ir Church str.] l-as su­
sirinkimas bąva dėl partijos ir kuopos reikalą, antros —

lavinimosi arba apŠvietos. KOMITETAS.
Naugatucko ir Union Cyti'es', Conn. 25 LSPA. kuopa lai­

ko savo susirinkimus dusyk ant mėnesio: 1-mą seredą po 
pirmam kožno mėnesio laiko mitingą su protokolu, o 3-Čią 
seredą po pirmam laiko pasikalbėjimo susirinkimą. Visa­
da prasideda 7.80 vakare, lietuviškoje salėj Linden Parke.

Kuopos sekr. B.Žiubts.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi eąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčią, ruimas 5.

- Komitetas.
Springfield, Iii. 29-ta LSPA. kuopa laikys susirinkimus 

kas 8-čią nedėldienį kožno mėnesio, 7 vai. vakarė, Paddy 
William salėje, po nr. 122*4 N. 6-th str.

Sekr. J. Klembauskas, 2028 Peoria Road.
So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 

po No. 710 5-th str. Organizatorius J.Gabsva.
Luzerne, Pa. 88 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir 

3-čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
213 Bennet Str. * • .■

Organizatorius J. K. Makauckas.
Waterbury, Conn. 81-tos kuopos LSPA. susirinkimai at- 

sibnna kas pirmą ketvergę po 1-mai kožno menesio, 7’4 v. 
vakare, L. P. Kliubo kambariuose, Bank str.

Worcester, Mass. 40-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsi- 
biina kas paskutinę subatą mėnesio Lietuvią Ukėsą Kliubo 
ruimuose, 96 Green St., vakare 7.30.

Sekretorius T.Ritbikas.
Bridgeport, Conn. 41-ma LSPA- kuopa laiko susirinki­

mus kas 1-mą menesio nedėldienį, po No. 426 Main str.
Org. J.G.Sagevyčius.

Easton, Pa. 42-ra LSPA. kuopa laikys susirinkimus kas 
2-rą nedėldienį kožno mėnesio, po No. 660 Pine str.

Komitetą“
Passaic, N.J. 45-ta LSPA. k. laikys susirinkimus kas pir­

mą nedėldienį kiekvieno mėnesio, svetainėje p. J.Apalian* 
sklo, 162 First st. 5 v. vakare. Užprašom visus atsilankyt.

Organlz. P. Saka ta vokas, 94 Washington pi.
Mahanoy City, Pa. 40-tos LSPA. kp. susirinkimai atsibus 

paskutinį nedėld. kožno mėn. po No304 W.Centre Str.
Sekr. J.Mickunas, 1233 E. Pine str.

Punna, III. 48-ta kuopa laikys savo susirinkimus dusyk 
mėnesy — po kožnos 10-tos ir 25-tos seredoms.

Rašt. prat. ir turtą, Jonas H. Puida.
Hartford, Ct. 49-tos LSPA. kuopos susirinkimai atsibąva 

8-čiam nedėldieny kožno mėnesio po N 00 Wells Str.
S.Staxkevyčius, Organizatorius 60 Wells St.

New York, N.Y. 52-ra LSPA. ktropa laikys susi rinki mus 
kas 1-mą pėtnyčią mėn., pusę po 7 vakare, po N 166 Avė A.

Fin. Sekr. J.M.Danielius.
Allegheny, Pa. 55-tos LSPA. kuopos atsibus susirinkimai 

kas antrą ir kas ketvirtą nedėldienį mėnesio, 8 vai. po pie­
tų. namuose išdininko, J.Stasevyčiaus, po n. 1112 Magnolia.

Youngstown, Ohio 50-ta kuopa laikys susirinkimus du 
kart mėnesy: po 1-mai ir po 15-tai nedėldieniuos, 2 vai. po 
pietų, po N 262-266 E. Federal str. room 19,

Organ. J .J, Smailis, 270—274 E. Federal str.

ITa-ųjoji Gadone
Sąvaitinis miesto ir sodžiaus darbininką, bežemią ir ma- 

žažemią laikraštis. Talpina daug naudingą ir reikalingą 
darbo žmonėms straipsnelią, apysakas, eiles ir apsčiai ži­
nią iš mūsą tėvynūs-Lietuvos. Prekiuoja Amerikon: me­
tams §2.00, pusmečiui §1.00. Adresas: Vilnius, Jurgio pros­
pektas 89, b. 6. Russia. Teipgi galima užsirašyti per LSDP, 
literatūros agentą:

J.O. Szirvydas
1418 So. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.

• „PASKUTINE BANGA”
Drama iŠ buities revollucijonierlą Lietuvoje. Parsiduoda 

„Kovos” Redakcijoje po 10c.

„SPARVA”
N 1. Politišką karikatūrą laikraštis. Visai nebedaug, 5 

centai. Rašyk „Kovos” Redakcijon.

Kelley & Yaiiitclihevitch
Numažintu prekių vaistinycia

Kosuliai ir persišaldymai lekia šalin nuo mūsą gar­
singojo „kosuliui sirupo”. R. 1520. Kur nieks neįvei­
kė, jis išgydo. Prekė 25c.

Aptieks ant kam po. Beaver Avė. ir Franklin str.
ALLEGHENY, PA. (42—46)
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1 SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES ®

ant geriausių linijų laivų. *— ®
:—:--——------- —---- -— ---- BIšmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^ 

^ka tą greitai, atvangiai ir pigiai. ®

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų. 
609 South 3-Čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

g LIETUVISZKA APTIEKA.

Joffe & Wolff.
™ l-<o i Rmi z-J rvz> ■3-čia ir Bainbridge Str.«

Philadelphia, Pa.
Prilaikome visuomet krautuvėje grynus vais­

tus, visokias europūiiszkas szaknis; teipgi turi­
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 
Užkviediame visus lietuvius lankytis j musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

Pirmos kliasos lietuviu saliuoas

N.Czeledinas
Skaniausios degtines, geriausi vynai, kvepianti ciga­

rai, šviežias alus, pultebeliai, užkandžiai.
Pirmiausi lietuvių užeiga.
981 So. 2nd st. I’liiliid., Pa.

Bell phone, Lombard 48—12. A.

DOVANAI DAKTARIŠKA KNYGA!
Bus prisiųsta, tam kuris tik atsius keletą štampu, už prisiuntymą ir savo adresą. Tą 

knygą ,,Vadovas i Sveikatą“ parašyta Daktaro Profesoriaus E. C. Collins, bi knyga yra 
128 puslapiu ir su koleravotais paveikslais, perstatant pasląptis žmogaus organu, taipat 
nuo apsireiškimo iki užgimimo kūdiki, motinos viduriuose su vienuolika peraimainu, pa­
veikslai. Ji yra naudinga sveikam ir ligoniui, sveikus prasergati nuo ligų sergančius 
pamokina kaip ir kur išsigydit. Tai veikalas, kurio ne joks kits lietuvyškas daktaras, 
neistenge atlikt, kurijas Profesorius ir Institutas Daktaro Collins nuveikė.

Taipat Dr. Collins Medical Institute apart Profesoriaus yra daktarai Specialistai, 
kurie kaip vyru taip moterų visokias ligas su geriause pasekme išgydo, už tai kad po 
ištyrimo, vaistai tampa kožnam ir pagal ligą specialiŠkai pritaikiti, kuriuos vartojant ap­
turi prigulinčia sveikata.

> Jei Tave vargina iš žemiaus paminėtu ligų, tai asabiškai ar vis tiek aprašant liga 
per laišką atsišauk busi išgyditas nuo :
plaučiu nesveikomu, dusulio, trumpo kvėpavimo, kosulio, kepenų, inkstu (kidneys), dispepsijos, viduriu ligos nedirbimo, 
užkietėjimo bei per daug liuosu viduriu, kraujo nečyslumo, odos ligas, galvos skaudėjimo, diegliu bei reumatizmo, geltliges, 
niežejimo, lytišką nusilpnėjimą per jaunistes ir kitas klaidas, blogus sapnus ir per miega sekios nubegima, kaip ir nuo saviža- 
gystes paeinančiu sukliurimu sveikatos, taipat lytiškas užsikrečiamas slaptas ligas, nerviškumo, abelno nusilpnėjimo, 
kataro, pūsles ligas, galvos skaudėjimo ir spiegimo, tankaus šlapinimosi, sunkuma kojose, pasigadinimą, nutirpimus kojų bei 
ranku. Taipat ir moteriškas visokias ligas, ne tik baltases ir skausmingas nereguliariskas antdrapanes, bet ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių atsiranda, pasekmingai lekasi pergalėtos ir visokios rodos per laiškus suteikiamos. Vaistus išsiunčia per Ex- 
presą i visas dalis Suvienytu Valstijų Amerikos, taipat, Mexica, Canada ir visas šalis pasaulės.

Rašant adresuok:

Dr. E. C. Collins Medical Institute,
140 West 34th Street, New York City.

OFISAS ADARAS: kožną dieną nuo 10 iki 5 po piet, pasilsio'dienoms nuo 10 ik 1 vai

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS

JULIUS CALMIN
Visokį skanus švieži gėrimai: alus, degtinė, vynas, like­

riai; puikus cigarai.

Mechanic st., Camden, N.J.
Bell ’Phone, 868—x E. Phone, 1088—A.

B@“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

II.Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekė?-.

Atkreipiu atydą savo draugų ir vientaučii], lietuvių, kad męs apturė­
jome dabar didžiausį pasirinkimą

TjCSr* Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku.
NAUJAUSIOS PAVASARIO MADOS.

Viską tą parduodam labai prieinamoj prekėj.
Prosinam ir taisom vienus metus UŽ DYKA!

LfeFreedman & Son.
VIENA PREKE

Drapanų, Skrybėlių ir Czeveryku. -=®a

Kampas South ir 4-tos.

M 
X 
M

l Parodant šitą
' numerį,,Kovos”
S Gauni

ĮOO
8®

„S. & H” Žalias, arba ,,Sperry” Aukso

Vertelgų Stempas Dykai
M ___  ... Mperkant už $ 2.00 arba daugiau

Mohr’s Czeveryku krome 
1529 Beaver Ave. Allegheny, Pa.

K Męs duodam ir priimam Sperry Aukso Lg 
Stempas, kurių 500 pramonėje yra ver- 

tos $ 1.75 — 1000 $ 3.50 M 
Greitai ir gražiai pataisom sugedusius Čeverykus. į*


